

# Orzeł Biały



nr.

3

Pismo

Niezależnego Zrzeszenia Studentów

I

WYDAWANE PRZY WSPÓŁPRACY

Konfederacji Polski Niepodległej

1988

## Komunikaty

Pismo "Orzeł Biały" jest wydawane przez członków NZS przy współpracy wielu środowisk akademickich Warszawy m.in. organizację "Orzeł Biały", NZS Politechniki Warszawskiej, NZS Akademii Medycznej, NZS Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego im. Józefa Piłsudskiego.

W dniu 15 XI 1987 obradowała KKK NZS. Omówiono bardzo poważną sytuację studentów na kresach wschodnich; zajęto stanowisko wobec wielkiej narodowej tragedii jaką jest obecnie dla Polski emigracja z Ojczyzny; stwierdzono że wielkim problemem w środowisku studenckim jest zabijanie dzieci poczętych; wystosowano list do Prymasa Polski, a także do KKW "S"; uznano pismo "Nurt" ogólnopolskim pismem NZS oraz odcięto się od zawartego porozumienia między Unią NZS a Biurem Narodowym UNEF-Francja.

W dniu 30.12 obradowało Prezydium Niezależnego Zrzeszenia Studentów.

1. Wydano oświadczenie żądające uchwalenia nowej Ustawy o Szkolnictwie Wyższym. Prezydium wzywa studentów i pracowników akademickich do podpisywania Oświadczenia, które należy kierować do Rzecznika Praw Obywatelskich.

2. Zapoznano się i zaaprobowano dotychczasowe działania podjęte przez Przewodniczącego NZS - Stanisława Podorzeckiego.

3. Stwierdzono, że podany przez Centrum Informacji Akademickiej - Warszawa tzw. "komunikat Prezydium NZS" z 12.12.1987 jest nieprawdziwy. Prezydium nie jest władne kwestionować ważność postanowień zapadłych na plenarnym posiedzeniu KKK, a w dniu tym w ogóle nie obradowało.

4. Przyjęto do wiadomości powstanie pisma NZS - Warszawa - "Orzeł Biały".

5. Prezydium zaprotestowało przeciwko ograniczaniu przez władze możliwości podejmowania przez studentów pracy zarobkowej. Wypowiadamy się za wolnym rynkiem pracy i usług, indywidualną inicjatywą gospodarczą, także studencką.

W dniu 10.01.88 obradowała KKK NZS. Oświadczone, iż dokument wydany z datą 15 XI 1987 jest nieważny i poinformowano, że wszelkie działania oparte o niego są niewiążące dla zrzeszenia.

Oświadczenie z 10.01 podpisały ośrodki NZS z Bydgoszczy, Gdańska, Wrocławia, Warszawy, Krakowa i Szczecina..

Piękną i bardzo potrzebną akcję pomocy kulturalnej dla Polaków żyjących za wschodnią granicą PRL propagują "Wiadomości nr 264". Chodzi o prowadzenie wysyłki polskich książek, płyt i publikacji oraz utrzymywanie korespondencji towarzyskiej. Adresy i wszelkie informacje związane ze sprawą można uzyskać pod adresem: Maria Chmielewska; Ul. Sobótki 4; 52-433 Wrocław; tel. 61-35-86

CIĄG DALSZY Z NUMERU "OB" 2

W październiku 1982 r. zakończył się pierwszy proces KPN. Przywódcy Konfederacji: Leszek Moczulski, Romuald Szeremietiew, Tadeusz Stański zostali skazani na wieloletnie więzienie, sam Leszek Moczulski dostał 7 lat. W ostatnim skowie przywódca KPN powiedział: "Mieczysław Rakowski zarzucił nam, że śni nam się Wielka Polska. To prawda. Tak, jak prawdą jest, że walczymy z programem małej Polski. Śni nam się Polska Wolna, Niepodległa, Sprawiedliwa - a więc Wielka.

W czasie odbywania przez przywódców KPN wyroku, działalnością organizacji kieruje trzysobowa Rada Polityczna. Skoncentrowała się ona na umacnianiu struktur konfederacyjnych. W sierpniu 1983 roku został podpisany i ogłoszony AKT Organizacji Młodzieżowej "Strzelec" jako grupy skonfederowanej z KPN. "Strzelec" stanowił organ dyspozycyjny Rady Politycznej, a poza tym organizował młodzieżowe struktury niepodległościowe. Konfederacja prowadziła w tym czasie jawną działalność na Górnym Śląsku, oraz w Krakowie, niejawnie funkcjonując w Warszawie, Lublinie, Rzeszowie, Gdańsku, Wrocławiu i Łodzi. Jednak największe powodzenie KPN odnosi w obszarze V - katowickim. Ukazują się tam dwa pisma; /"Konfederat Śląski" i "Myśl Niepodległa"/ a obok nich działa coraz lepsze "Wydawnictwo Polskie". Można śmiało powiedzieć, iż KPN jest najsilniejszą organizacją opozycji na Górnym Śląsku.

W sierpniu 1984 roku działacze KPN opuszczają więzienia i w tym samym miesiącu Rada Polityczna wydaje oświadczenie o kontynuowaniu działań partii w celu utworzenia Niepodległej Trzeciej Rzeczypospolitej.

II Kongres KPN wybrał nowe władze Konfederacji. Przeodmianującym został ponownie Leszek Moczulski, a w skład Rady Politycznej weszli: Krzysztof Król, Zygmunt Łenyk, Zbigniew Rybarkiewicz, Adam Słomka, Andrzej Szomański, Dariusz Wójcik. Kongres podjął uchwałę polityczną, zatwierdził statut KPN, dokonał zmian w Deklaracji Ideowej oraz zarządził weryfikację członków organizacji.

9 marca 1985 roku miało miejsce pierwsze posiedzenie nowej Rady Politycznej. Niestety spotkanie przerwało wkrócenie SB, która przy pomocy Brygady antyterrorystycznej aresztowała działaczy KPN. Pięciu z nich Leszek Moczulski, K.Król, A.Słomka,

A.Szomański i D.Wójcik stanęło przed sądem. Mimo całej absurdalności zarzutów sąd i tym razem skazał polskich patriotów na kary pozbawienia wolności.

W sierpniu i wrześniu 1986 konfederaci wyszli na wolność. Znowu podjęli działalność na rzecz Niepodległości. Podczas swej pierwszej konferencji prasowej po uwolnieniu Leszek Moczulski sformułował katalog "5 + 1 zasad", stanowiący "non possumus KPN". Tylko w wypadku uznania tych zasad przez komunistów Konfederacja może zaakceptować taktycznie zawarte z nimi porozumienia.

Są to następujące zasady:

- równość praw i obowiązków wszystkich obywateli
- wolność realizowania przez każdego wartości humanistycznych, światopoglądu, wiary i przekonań we własnym gronie oraz w instytucjach życia publicznego,
- wolność głoszenia przekonań i poglądów, także przy użyciu środków technicznych,
- wolność zrzeszania się w niezależne związki polityczne, zawodowe, kulturalne,
- wolność wyboru parlamentu, wybory muszą być rzeczywiście wolne, powszechne, równe, tajne i bezpośrednie.

Oraz odrębnie - międzynarodowa suwerenność Polski.

W końcu grudnia 1986 Leszek Moczulski rozpoczął sześciomiesięczną podróż zagraniczną. Przewodniczący KPN odwiedził Wielką Brytanię, Francję, Stany Zjednoczone, Kanadę. W trakcie podróży odwiedził liczne środowiska polonijne. Był m.in. bardzo dobrze przyjęty przez Rząd Polski w Londynie, wygłosił szereg odczytów, spotkał się z wieloma wybitnymi politykami, odbył rozmowę z wiceprezydentem USA - George Bushem.

Tymczasem w kraju Konfederacja dąży do zjednoczenia ugrupowań niepodległościowych. W styczniu 1987 KPN podpisała porozumienie z "SW" o wspólnych działaniach na rzecz odzyskania Niepodległości przez Polskę. Dwa miesiące później Rada Polityczna KPN opublikowała rezolucję w sprawie integracji opozycji, w której zaproponowano utworzenie Tymczasowej Komisji Stronniczw Niepodległościowych, koordynującej prace na rzecz Niepodległości

ciąg dalszy na str. 3

## Konflikt

CHIŃSKO - SOWIECKI

Prawdziwą przyczyną konfliktu chińsko-sowieckiego są pretensje Chin do utraconych 100 lat temu na rzecz Rosji ogromnych terytoriów obejmujących srołwiecki Daleki Wschód, Pamir, półwyspy Azji Południowo-Wschodniej oraz zewnętrzną Mongolię, czyli dzisiejszą Mongolską Republikę Ludową.

Już w 1954 roku Krótka Najnowsza Historia Chin przedstawiła te obszary jako integralną część Chin. Propozycja rozmów na ten temat wysunięta przez Mao-Tse-Tunga w tym samym roku zakończyła się niepowodzeniem. Kategoriezna odmowa Chruszczowa i Bułganina zniechęciła - jak się potem okazało - do czasu Chińczyków do poruszenia tego tematu.

W marcu 1963 roku dziennik Ludowy wskazał po raz pierwszy na utratę chińskich terytoriów w XIX wieku i stwierdził, że Chiny nie uznawają tych strat za ostateczne. W sierpniu tego roku Chiny oskarżyły Moskwę o przewrót w Singiangu. W następnym miesiącu "Prawda" zaatakowała Chiny za "systematyczne naruszanie sowieckiej granicy" i próbę bezprawnej aneksji spornego terytorium u zbiegu rzek Ussuri i Amuru. W końcu 1964 roku Mongolska Agencja Prasowa: "oświadczyła: "żądania Chińskich przywódców w zmienia nia Mongolskiej Republiki Ludowej w prowincję Chińską w rzeczywistości niczym się nie różnią od grabieższej polityki chińskich feudałów i militarystów, którzy są zagorzałymi wrogami suwerenności ludzi mongolskich ... Roszczenia chińskich przywódców do Mongolii, której historyczna państwowość ma swoje korzenie w starożytności, są rezultatem polityki siły otrzymanej w spadku po mandżursko-chińskich zdobywcach."

W marcu 1969 roku ta swoista "zimna wojna" między dwoma komunistycznymi kolosami przekształciła się w **sk** wojnę gorącą. Oto 2 marca tego roku oddziały chińskie zaatakowały wojska sowieckie na wyspie Chen-Pao na rzece Ussuri zadając im ciężkie straty. Kontratak sowiecki rozpoczął się trzynastcie dni potem i doprowadził do zniszczenia sił chińskich.

Dnia 13 czerwca 1969 Związek Sowiecki zarządził podjęcia przez Chiny w ciągu dwóch do trzech miesięcy rozmów w sprawie granic. Po upływie tego czasu Sowieci zajęli wzgórze położone 2 kilometry w głąb chińskiej granicy w zachodnim Singiangu i pokonali siły chińskie.

20 października 1969 roku rozpoczęły się negocjacje, graniczne, które od tamtej pory są kontynuowane, jednak bez rezultatów.

/Na podstawie artykułu "USA, Chiny, ZSRR - strategiczne dylematy i alternatywy" zamieszczonego w pierwszym numerze pisma "Polska i świat" opracował: kor./

### POWRÓT DO ŹRÓDEŁ

To było do przewidzenia. Wszelkie spekulacje typu: "a co będzie gdy 51% powie - nie" wcale nie wchodziły w rachubę. Nikt nie protestował. W kraju, w którym zawsze kwitła wolność nie ma wszak miejsca na wrogą propagandę. Mass-media pełniące strategicznie ważną rolę propagatora najszczytniejszych haseł socjalistycznych pomagały obywatelom haskami: "Jestem za - skreślam nie".

I jeśli ktoś miał nawet jakies wątpliwości, to były one bezpodstawne. Wystarczy chociaż przypomnieć spotkanie W. Jaruzelskiego z dziennikarzami, na którym rzekł on: "powinniśmy wreszcie mówić prawdę, niezależnie od tego komu się narazimy. Nadszedł czas,

ciąg dalszy na str. 4

ciąg dalszy ze str. 2

Historia KPN

Obecnie Konfederacja liczy około 20 tys członków, głównie młodzieży, młodej inteligencji i robotników. Nadal jest najsilniejsza w Katowicach i w Krakowie.

Korybut



14.XI powołano w Józefowie pod Warszawą - Ruch Polityki Realnej. Nazwa chyba świadomie nawiązuje do Stronnictwa Polityki Realnej założonego w 1904 roku. Będziemy z uwagą przypatrywać się poczynaniom RPR, który to skrót jest nazwą prawniczej partii we Francji.

W dniu 7.I.1988 roku powstała w Warszawie Grupa Polityczna "Niezawisłość". Głosi ona program propagowania i wspierania działań niepodległościowych i niezależnych. Organem prasowym grupy jest pismo "Niezawisłość".

Polecał Husak - dlaczego? Ponieważ Gorbaczow czuje się już pewnie u siebie i usuwa oponentów w bloku. Husak był typowym "człowiekiem Armii Czerwonej", która to armia nie sprzyja Michaiłowi. Kto następnym?...

Dotarło do nas nowe pismo podziemne - "Horyzont" - organ "Solidarności Walczącej" oddziału warszawskiego.

W elektrociepłowni na Kawęczynie w Warszawie na ok. 650 osób zatrudnionych, ponad połowa to pracownicy administracji.

Powrót do źródeł

ciąg dalszy ze str. 3

gdy powinniśmy wspólnymi siłami zacząć budowę prawdziwej demokracji socjalistycznej."

Z kolei "Życie Warszawy" tak napisało o referacie Biura Politycznego: "zaprezentowana w nim filozofia polityczna i społeczna ma ukrytą dramaturgię procesu pokonywania oporu przeszłości, gromadzi cały dorobek wcześniejszych przemyśleń, ale w swoim wyrazie stanowi nową jakość".

Jak wygląda owa nowa jakość wypowiedział się także Z. Sadowski "Drugi etap reformy nie daje nic gotowego - także młodzieży. Ale daje jej perspektywę spełnienia ambicji". A może daje coś jeszcze? Otwiera wszak szeroką możliwość powrotu do źródeł...

Znowu będziemy budować socjalistyczną demokrację.

AAA

Na początku grudnia budynki ATK zostały pomalowane wywrótownymi hasłami /N/ZS, FMW, "S", Niepodległość/, a teren uczelni pokryły ulotki informujące o reaktywowaniu w dniu 11.11. 1987 N/ZS ATK.

Nowym przewodniczącym "SW" po aresztowaniu Kornela Morawieckiego jest Andrzej Kołodziej z Gdańska.

### O wolność dla Górnego.

TKZ "S" Huty "Katowice" i Grupa Działania KPN - Dąbrowa Górnicza wydały oświadczenie w którym czytamy: "Aresztowanie nastąpiło w chwili przygotowań do objęcia przez niego funkcji w KKW. W świetle powyższego jasny jest rzeczywisty powód jego aresztowania, jak i okoliczności formalnie zarzucanego mu przestępstwa /.../ Pragniemy wyrazić nasze zdumienie brakiem reakcji kolegów Janka z kierowniczych gremiów "S". /.../ Jank Górnym wyszedł z naszego środowiska, jest naszym kolegą i przyjaciелеm, i nie zostawimy go w potrzebie."

Jak informuje KPN w Katowicach RKW "S" Górnego Śląska wpłaciło zaległą jakoby sumę alimentów J. Górnego w wys. 130 tys. zł.



"Orzeł Biały" jest pismem bezpłatnym. Prosimy naszych Czytelników o pomoc finansową.